
Botaniska Sällskapet i Stockholm
Sammankomster våren 2010

Våra möten äger rum på Botaniska institutionen. Ta T-banan till station Universitetet och följ
vägen mot Lilla Frescati – Vetenskapsakademien. Även icke medlemmar är välkomna.
Möterna följs av en enkel eftersits till självkostnadspriset 30:-. Sista-minuten information om
programmet och annat läsvärt om föreningen finns på vår hemsida www.bsis.org.
Sörmlandsfloran finns till försäljning på alla våra möten.

Torsdagen 25 februari kl 19:00
Årsmöte med förhandlingar. Därefter följer kvällens föredrag
Det levande odlingslandskapet i Rumänien, ett världsarv — Margareta Ihse

Rumäniens odlingslandskap är ett natur- och kulturarv i världsklass. Speciellt i Transsylvanien
är det välbevarat och unikt på många sätt, med stora sammanhängande arealer av slåtterängar
och betesmarker. Där finns inte bara en stor växtrikedom, området är ett av Europas rikaste avse-
ende biodiversitet med höga natur- och kulturvärden. Odlingslandskapet brukas fortfarande
med de traditionella metoder som tidigare präglade hela Europa, men som idag i de flesta länder
har utplånats av det moderna jordbruket. Värdet av kontinuitet i brukande och historisk kun-
skap har i alltför sen tid förståtts i vårt land. Vi har bara små “frimärken“ kvar, medan i
Rumänien präglas hela landskapet, speciellt av blomsterrika slåttermarker och betesmarker.
Margareta Ihse, professor i ekologisk geografi vid Stockholms Universitet, berättar och visar
bilder från bl.a. Botiza i Transsylvanien.

Torsdagen 25 mars kl 19:00
Växternas latinska namn, en anekdotflora — Ida Trift

Tricolor och minima går väl än att förstå, med vad betyder appropinquatus? Apropå någonting?
Vilken art påstås lukta som en vessla? Ett föredrag bestående av en samling lösryckta exempel på
grammatik, felaktigheter och historia belyst med foton på arterna.

Torsdagen 15 april kl 19:00
Ängs- och hagmarker i Huddinge — Richard Vestin

I Huddinge kommun finns 9 naturreservat och 5 Natura 2000-områden. I flera av områdena
finns ängs- och hagmarker som man försöker sköta så att den biologiska mångfalden bevaras.
Richard Vestin, informatör och naturguide vid Naturvårdsenheten i Huddinge Kommun,
berättar om de naturvärden som finns i de här markerna och beskriver arbetet med att återställa
och bevara dem.
Den 13 juni kommer vi även att ordna en exkursion till ett av reservaten - Gömsta äng vid
Albysjön.

FN har utnämnt 2010 till den biologiska mångfaldens år. Det här
avspeglar sig i vårens aktiviteter i Botaniska Sällskapet och kommer
att märkas även senare under året.


